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Nordenskov Skoles bestyrelses udtalelse vedr. fælleskommunale retningslinjer for 
juniorklubtilbud

I forhold til de strukturelle rammer for fælles kommunale retningslinjer for juniorklubtilbud 
ved skolerne i Varde Kommune:
Vi synes, det er fint, at skolebestyrelsen på den enkelte skole skal fungere som 
brugerbestyrelse for den kommende juniorklub. 
Da det er tidskrævende at lave retningslinjer, som skal være godkendt af ungdomsskolens 
bestyrelse senest 15.04.15, vil vi anmode om, at der fra centralt hold udarbejdes et forslag 
til en skabelon, der kan tilpasses de forskellige juniorklubber, som oprettes.

Vedr. Skolebestyrelsen fastsætter retningslinjer for eventuelt kontingent for brugere 
af det lokale juniorklubtilbud. Kontingentet kan maksimalt udgøre 200 kr. pr. måned:
Vi har en bekymring for, at børn/familier, som pga. sociale udfordringer og/eller en stram 
økonomisk baggrund ikke har mulighed for at deltage, og derfor vælger tilbuddet fra. 
Netop disse børn vil måske have brug for at kunne bruge juniorklubtilbuddet.  Jvf. 
kommunes visioner om chancelighed. 
For at give alle børn en chance og mulighed for at deltage uanset økonomiske forhold og 
social baggrund, kunne det overvejes, om en ordning via BUF, Børn, Unge og Familie, i 
lighed med Fritidspas, kunne komme i spil i disse tilfælde.

I forhold til De pædagogiske målsætninger og indhold:
Vi synes, det er nogle gode og fine målsætninger, der er for juniorklubberne.
Vi er dog lidt bekymrede for formuleringen: … og god voksenkontakt understøtter, at 
børn og unge udvikler sig til livsduelige demokratiske samfundsborgere, da den 
økonomiske ramme, der er omkring juniorklubben, kun tillader en yderst begrænset 
normering af uddannede pædagoger, så ”god voksenkontakt” er dermed mere en vision 
end en del af den kommende virkelighed. 

Juniorklubbernes aktiviteter skal fremme Varde kommunes vision om en aktiv brug 
af naturen – her vil vi foreslå at der tilføjes ”og nærmiljøet”, således: Juniorklubbernes 
aktiviteter skal fremme Varde kommunes vision om en aktiv brug af naturen og nærmiljøet.

Tilsvarende bør der aftales procedurer for overgangen fra juniorklub til 
ungdomsklub:
Her synes vi, at jo mere ensartethed der kan være på ungdomsklubområdet, jo bedre.
Pt. er der i nogle af landsbyerne, bl.a. i Nordenskov ingen ungdomsklubtilbud, hvilket vi 
meget ønsker, der kan komme.

Er der tænkt på etableringsbeløb, eller skal opstartsudgifter findes i den tildelte ramme?

På Nordenskov Skoles bestyrelses vegne

Bjarne Tarp, skolebestyrelsesformand
Bitten Eilenberg, skoleleder
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